

قطر ۲۰۲۲ از دریچه دوربین
Qatar2022



در محل استقرار هواداران فوتبال امریکای جنوبی در قطر رفت و آمد زیاد است. در زمان بیماری پله اسطوره فوتبال برزیل بخشی از این مکان به او اختصاص پیدا کرد از بازیکنان برزیل هم دعوت شد که به این مکان بیایند اما هیچکدام نیامدند در عوض خاویر زانتی بازیکن و کاپیتان سال های نه چندان دور آرانتین در این محل حاضر شد.



دیدار دوستانه میان اسطوره های فوتبال و کارگران شاغل در قطر با قضاوت ۱۰ دقیقه ای اینفانتینو رئیس فیفا برگزار شد. قضاوتی که طی زمان بسیار کوتاه آن رئیس فیفا دو کارت زرد هم نشان داد که یکی از آنها به دل پیرو کاپیتان تیم کارگران شاغل در قطر بود. اینفانتینو بعد از این دقیقه جای خود را به یک داور زن داد.



با نزدیک شدن به روزهای پایانی جام جهانی در قطر حالا فیفا اقدام به راه اندازی یک فروشگاه برای عرضه اقلام ورزشی و نمادهای جام جهانی ۲۰۲۲ کرده است. فروشگاه که در آن می توان از توپ ویژه جام جهانی و لباس تیم های مختلف تا «عیب» نماد جام جهانی را پیدا کرد و با خود به عنوان سوغاتی از قطر برد.



مرحله نیمه نهایی جام جهانی از دیشب آغاز شد. هر حله ای که در آن سه ستاره یا سری ژرمن حضور دارند. مسی که شب قبل به میدان رفت و امپا به و اشرف حکیمی که امشب در جدال فرانسه و مراکش مقابل هم قرار می گیرند. بازگشت این سه ستاره به پاریس حتما لحظات دیدنی زیادی در پی خواهد داشت.



ستاره تیم ملی فرانسه و صاحب توپ طلای فوتبال جهان این روزها به دور از هیاهوی جام جهانی در مادرید زیر نظر آنجولتی خود را آماده دیدارهای باشگاهی بعد از جام جهانی می کند و البته که همه خوب می دانند کریم بنزما چقدر دوست داشت به جای این آرامش ظاهری در میان هیاهوی قطر بود.



ایگر کاسیاس و کاکا دو بازیکن سابق اسپانیا و برزیل در مراسم رونمایی از توپ ویژه مرحله نیمه نهایی جام جهانی حاضر شدند و در خصوص تیم های حاضر در این مرحله اظهار نظر کردند. جالب اینکه کاسیاس با حمایت از فرانسه و مراکش آرزو کرد که یکی از این دو تیم جام جهانی را بالای سر ببرد.

خروس ها در قفسی
شیرهای اطلس!



فرانسه - مراکش
دومین نیم نهایی جام جهانی قطر

حتی اگر به فینال هم نرسد کسی آنها را سرزنش نمی کند. شیرهای اطلس کارشان را به درستی انجام داده اند.

در این میان البته نباید از تجربه شاگردان دیده دشان بسادگی گذشت. هر مرحله از جام جهانی ماجرا و حال و هوای خاص خودش را دارد. فرانسوی ها با بازی امشب سه بار شرایط حساس و منحصربه فرد بازی نیمه نهایی را تجربه کرده اند اما مردان الر کراکی برای اولین بار است که وارد چنین فضایی می شوند. شاید تنها نقطه قوت فرانسه در بازی امشب همین باشد. که مسئله مهمی هم محسوب می شود. فرانسه می داند باید چکار کند و چگونه بازی را آغاز و تمام نماید اما مراکش نه. با اینحال مراکش نشان داده بدون ترس از نام حریف بازی خود را انجام می دهد و این برگ برنده آنهاست.

مراکش ها برای بازی امشب تدارک ویژه ای هم دیده اند. نزدیک ۳۰ پرواز هواداران فوتبال این کشور را از کارابلانکا به دوحه می آورد تا از نزدیک شاهد بازی تیم کشورشان مقابل فرانسه باشند. جوی که آنها در ورزشگاه ایجاد می کنند حتما باعث در دسر فرانسه می شود و باید دید آنها برای شکستن این جو چه برنامه ای دارند. البته این تنها دغدغه فرانسوی ها نیست آنها با مصدومیت دو بازیکن خود هم روبه رو هستند.

غیبت شوشامنی و اوپامکانسو در تمرینات توجه خبرنگاران را جلب کرد. خبرنگار اکیب می گوید شوشامنی در دیدار با انگلیس به دلیل ضربه ای که به ساق پایش خورده همچنان احساس درد می کند و در حال فیزیوتراپی و ریکاوری است. هنوز مشخص نیست که آیا این هافبک دفاعی رئال مادرید به بازی با مراکش خواهد رسید یا نه. براساس این گزارش دایو اوپامکانو هم ظاهرا دچار سرماخوردگی شده و به دلیل گلو درد در این تمرین حضور نداشت. از طرف دیگر چند بازیکن فرانسوی دیگر از جمله کیلیان امپا، عثمان دمبله، رافائل واران و تنو هرناندز هم امروز به دستور دیده دشان تنها به گرم کردن و انجام تمرینات کششی پرداختند و اجازه نداشتند با به توپ شوند.

مدافع عنوان قهرمانی را هم با چالش روبه رو کرده است. فرانسه با لشکری از ستارگان یا به میدان می گذارد اما تمام آنچه که طی ۲۵ روز گذشته اتفاق افتاده نشان از آن دارد که این لشکر پرستاره نمی تواند نقطه اتکا محکمی برای خروس های اروپا باشد.

چهار تیم مرحله نیمه نهایی را تشکیل می دهند کسی پیدا نمی شد که از مراکش نام ببرد حتی خود مراکش ها! اما حالا توپ جام جهانی چرخیده و چرخیده و رسیده به بازی دوم مرحله نیمه نهایی جایی که دومین فینالیست جام مشخص می شود. فرانسه یا مراکش؟ پاسخ این سؤال شاید در ابتدای جام راحت بود اما حالا این قدر سخت شده که حتی

فریدون حسن فرانسوی ها به عنوان مدافع عنوان قهرمانی جام جهانی شاید اینگونه تصور می کردند که برای حضور مجدد در فینال باید از سد یکی از تیم هایی چون اسپانیا، پرتغال، بلژیک یا حتی از گوگنه و برزیل بگذرند. طبیعی هم بود حتما اگر در روز اول رقابت های جام جهانی از علاقمندان به فوتبال در سراسر جهان می پرسیدند کدام تیم ها ترکیب

تاریخ سازی در ۳ ماه



دنیای جدیدی شگفتی ساز جام جهانی در آستانه یک تاریخ سازی بزرگ قرار دارد. حتی اگر در پایان امشب تیمش موفق به حضور در فینال نشده باشد. ولید الر کراکی بی شک ستاره مراکش و شگفتی ساز جام بیست و دوم است که تا همین مرحله و حضور در بین چهار تیم برتر جام هم تاریخ سازی کرده است. مردی که اول شهرت ماه هدایت مراکش را به دست گرفت اما تیمی که با هرورتر در روسیه با قبول شکست برابر ایران پرونداش در مرحله گروهی جام جهانی بسته شده بود را حالا تا نیمه نهایی پیش کشیده است. انهم بدون قبول هیچ باختی کارش را که با تساوی مقابل نایب قهرمان دور قبل آغاز کرد کمتر کسی تصورش را می کرد این تیم تا نیمه نهایی پیش برود. حتی پیش بینی آن هم با وجود تیم هایی چون اسپانیا، پرتغال، آلمان، برزیل و... خنده دار و شاید حتی مضحک بود. اما تو تا از همین مدعیان (اسپانیا و پرتغال) را همین ولید الر کراکی بود که تا کام گذاشت. مردی که تنها سه ماه پیش زمانی که جبهه گیری های باسین بونو، حکیم زیش، رومن سالیس و اشرف حکیمی علیه سرمربی بوسنیایی حکم به برکناری وحید هلیل هودزیج داد سکان هدایت شیرهای اطلس را به دست گرفت. به همین دلیل هم بسیاری بر این باورند که نمی توان همه موفقیت های مراکش را به نام او (ولید الر کراکی) نوشت. اما حتی این باور هم نمی تواند چیزی از توانمندی های سرمربی جوان مراکش برای عبور تیمش از سد رقبایی چون اسپانیا و پرتغال و... نادیده گرفته و سهم او را در این موفقیت منکر شود. شاید مراکش را سرمربی بوسنیایی راهی جام جهانی کرده باشد اما حضور در جام جهانی تازه آغاز راه است. راهی دشوار که سرمربی وطنی مراکش آن را تا به اینجای کار به سلامت طی کرد.

مردی که سابقه قهرمانی با کارابلانکا را در جام باشگاه های آفریقا و لیگ مراکش در قامت سرمربی را در کارنامه دارد. مردی که در طول تنها سه ماه شیرهای اطلس را چنان رام کرد که دیگر خبری از تنش های زمان هودزیج نبوده و چنان درنده کرد که حتی اسپانیا و پرتغال هم از عهده آن بر نیامدند. حالا این مردی ۴۶ ساله فرانسه و دشان را پیش روی خود دارد و یک مصاف حساس که می تواند تاریخ سازی او را کامل کند در صورتی که در پایان امشب شیرهای اطلس یک پای فینال باشند.

رویای یک شاهکار



دشان در آستانه رقم زدن شاهکاری تکرار نشدنی است. پیرمرد ۵۴ ساله با شکستن طلسم حذف شدن مدافع قهرمانی در مرحله گروهی، حالا به دنبال ثبت رکوردی است که شکستن آن کار ساده ای نخواهد بود. از سال ۲۰۰۶ هیچ یک از قهرمانان جام جهانی موفق به صعود از مرحله گروهی در دور بعد نشده و خیلی زود به کار خود در بزرگ ترین رویداد فوتبالی دنیا خاتمه داده اند. طلسمی که دشان در قطر موفق به شکستن آن شد. حالا تیم او در نیمه نهایی و یک قدمی فینال است و تنها مراکش را پیش رو دارد برای فینالیست شدن. تیمی که با کنار زدن آن می تواند یک قدم دیگر به تکرار عنوان قهرمانی در جام جهانی نزدیک تر شود. موفقیتی که می تواند قهرمانی های دشان در جام جهانی را به عدد ۳ برساند. مرد فرانسوی نیمکت خروس ها اولین بار به عنوان کاپیتان قهرمانی با تیم ملی فوتبال فرانسه را تجربه کرد. سال ۹۸ زمانی که خروس ها میزبان این رویداد فوتبالی بودند. دومین قهرمانی دشان اما در روسیه رقم خورد. سال ۲۰۱۸ و زمانی که او سکان هدایت فرانسه را به عهده داشت و حالا او در آستانه یک قهرمانی دیگر قرار دارد. این بار اما در آسیا و در قطر. هر چند برای رسیدن به این هدف دشان مراکش شگفتی ساز را پیش رو دارد. تیمی که موفق به حذف اسپانیا و پرتغال شده و حالا برای خروس ها خط و نشان می کشد. اما باید دید پیر مرد فرانسوی برای شیرهای اطلس چه برنامه ای دارد. او که سه شیرها را در نیمه نهایی تا کام گذاشت تا طلسم انگلیس برای رسیدن به عنوان قهرمانی از ۶۰ سال هم عبور کند، نه شایسته به اسپانیا داره و نه به پرتغال. در واقع فرانسه جدا از یک دوچین ستاره ای که در ترکیب دارد یک ستاره تمام نشدنی هم روی نیمکت دارد. ستارهای ۵۴ ساله که هدف بزرگی را در سر دارد و البته عزمی راسخ برای دست یابی به آن که جز تکرار سوپن قهرمانی با خروس های قهرمانی که می تواند دشان را با شاهکار رقم زده در قطر به مردی دست نیافتنی روی نیمکت خروس ها تبدیل کند که تکرار موفقیت رقم خورده توسط او بدون شک کار آسانی نخواهد بود. اما به شرط آنکه تجربه دشان امشب بتواند شگفتی ساز جام بیست و دوم را سرچاپش نشاناند تا پیر مرد فرانسوی نیمکت خروس ها در اوج و با قهرمانی از نیمکت فرانسه جدا شود.

سرمیم رضوان دشان در آستانه رقم زدن شاهکاری تکرار نشدنی است. پیرمرد ۵۴ ساله با شکستن طلسم حذف شدن مدافع قهرمانی در مرحله گروهی، حالا به دنبال ثبت رکوردی است که شکستن آن کار ساده ای نخواهد بود. از سال ۲۰۰۶ هیچ یک از قهرمانان جام جهانی موفق به صعود از مرحله گروهی در دور بعد نشده و خیلی زود به کار خود در بزرگ ترین رویداد فوتبالی دنیا خاتمه داده اند. طلسمی که دشان در قطر موفق به شکستن آن شد. حالا تیم او در نیمه نهایی و یک قدمی فینال است و تنها مراکش را پیش رو دارد برای فینالیست شدن. تیمی که با کنار زدن آن می تواند یک قدم دیگر به تکرار عنوان قهرمانی در جام جهانی نزدیک تر شود. موفقیتی که می تواند قهرمانی های دشان در جام جهانی را به عدد ۳ برساند. مرد فرانسوی نیمکت خروس ها اولین بار به عنوان کاپیتان قهرمانی با تیم ملی فوتبال فرانسه را تجربه کرد. سال ۹۸ زمانی که خروس ها میزبان این رویداد فوتبالی بودند. دومین قهرمانی دشان اما در روسیه رقم خورد. سال ۲۰۱۸ و زمانی که او سکان هدایت فرانسه را به عهده داشت و حالا او در آستانه یک قهرمانی دیگر قرار دارد. این بار اما در آسیا و در قطر. هر چند برای رسیدن به این هدف دشان مراکش شگفتی ساز را پیش رو دارد. تیمی که موفق به حذف اسپانیا و پرتغال شده و حالا برای خروس ها خط و نشان می کشد. اما باید دید پیر مرد فرانسوی برای شیرهای اطلس چه برنامه ای دارد. او که سه شیرها را در نیمه نهایی تا کام گذاشت تا طلسم انگلیس برای رسیدن به عنوان قهرمانی از ۶۰ سال هم عبور کند، نه شایسته به اسپانیا داره و نه به پرتغال. در واقع فرانسه جدا از یک دوچین ستاره ای که در ترکیب دارد یک ستاره تمام نشدنی هم روی نیمکت دارد. ستارهای ۵۴ ساله که هدف بزرگی را در سر دارد و البته عزمی راسخ برای دست یابی به آن که جز تکرار سوپن قهرمانی با خروس های قهرمانی که می تواند دشان را با شاهکار رقم زده در قطر به مردی دست نیافتنی روی نیمکت خروس ها تبدیل کند که تکرار موفقیت رقم خورده توسط او بدون شک کار آسانی نخواهد بود. اما به شرط آنکه تجربه دشان امشب بتواند شگفتی ساز جام بیست و دوم را سرچاپش نشاناند تا پیر مرد فرانسوی نیمکت خروس ها در اوج و با قهرمانی از نیمکت فرانسه جدا شود.

سر نوشت مردان اول نیمکت های جام جهانی

ماندن، رفتن یا اخراج مسئله این است



نکرده اند که به همکاری با تیم هایشان ادامه می دهند یا نه. مثلاً در خصوص کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران برخلاف آنچه که سایت گلوبو اعلام کرده هنوز چیزی مشخص نیست و آنچه که شنیده می شود این است که کی روش با تیم ملی ایران ادامه خواهد داد هر چند که انتقادهای او حالا به اوج خود رسیده است. یا در مورد سانتوس سرمربی پرتغال هم تردیده همچنان به قوت خود باقیست و کسی به درستی نمی داند که او با پرتغال ادامه می دهد یا اینکه هدایت این تیم برعهده کس دیگری گذاشته خواهد شد. در این میان سر نوشت گرت سساوت گیت هم جالب توجه است. انگلستان به عنوان مدعی قهرمانی گام به قطر گذاشت و بسیار امیدوار بود که بتواند به رویای ۶۰ ساله خود جامع عمل بیوشاند، اما نتشدد. سساوت گیت که پیش از این هم مورد انتقاد رسانه های انگلستان بود حالا با انتقادهای زیادی روبه روست و باید دید چگونه می خواهد ادامه دهد. او تا سال ۲۰۲۴ یا فدراسیون فوتبال انگلستان قرار داد دارد و باید دید با توجه به همه شید منتقدان به عملکرد او، به کار در تیم ملی ادامه می دهد یا نه.

اما شاید جالب ترین سر نوشت را هانسی فلیک سرمربی تیم ملی آلمان داشت. آلمان ها در دو دوره اخیر جام جهانی حتی موفق به صعود از مرحله گروهی هم نشده اند. آنها در قطر امیدوار بودند که با تفکرات فلیک به مراحل بالاتر راه پیدا کنند اما نتوانستند با این حال ادامه کار با مناسفت نشان دهنده اعتماد آلمان ها به فلیک است.

دلیل عملکرد تیم هایشان در جام جهانی برکنار شدند. جام جهانی همچنین در مورد تادام حضور مربیانی که هنوز از قراردادشان باقی مانده، تردید ایجاد کرد. یکی از اصلی ترین این موارد مربوط به فرناندو سانتوس در پرتغال است.»

البته در این میان هستند مربیانی که هنوز به درستی مشخص نیست که آیا تیم تا باید کرد که جدا می شود. پائولو بنتو (کره جنوبی)، اتو ادو (غنا)، کارلوس کی روش (ایران) و لوئیس فن خال (هلند) نیز نگرانی بودند که جدایی خود را اعلام کردند. از سوی دیگر لوئیس انریکه (اسپانیا) و دیگو آلونسو (اروگوئه) و مارتین میزکز (یک به